



Anexo%20IX%20-%20Demonstrativo%20dos%20Resultados%20Prim%C3%A1rio%20e%20Nominal

Período: 3º Quadrimestre/2015

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.721.896,41	3.800.098,40	11.400.296,00	3.408.013,15	10.721.896,41	10.521.480,83
RECEITAS DE CAPITAL	203.825,00	153.750,00	461.250,00	122.925,00	203.825,00	1.139.594,55
SUBTOTAL	10.925.721,41	3.953.848,40	11.861.546,00	3.530.938,15	10.925.721,41	11.661.075,38
(-) DEDUÇÕES	1.776.688,40	665.330,12	1.995.991,00	527.091,09	1.776.688,40	1.723.646,29
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	65.250,44	53.691,56	161.075,00	36.303,79	65.250,44	64.594,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	35.900,00	6.666,64	20.000,00	0,00	35.900,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.675.537,96	604.971,92	1.814.916,00	490.787,30	1.675.537,96	1.659.051,93
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.149.033,01	3.288.518,28	9.865.555,00	3.003.847,06	9.149.033,01	9.937.429,09
RECEITA CORRENTES	10.929.958,50	3.800.098,40	11.400.296,00	3.616.075,24	10.929.958,50	10.521.480,83
RECEITAS DE CAPITAL	233.075,00	153.750,00	461.250,00	152.175,00	233.075,00	1.139.594,55
SUBTOTAL	11.163.033,50	3.953.848,40	11.861.546,00	3.768.250,24	11.163.033,50	11.661.075,38
(-) DEDUÇÕES	1.792.266,51	665.330,12	1.995.991,00	542.669,20	1.792.266,51	1.723.646,29
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	38.583,08	53.691,56	161.075,00	9.636,43	38.583,08	64.594,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	35.900,00	6.666,64	20.000,00	0,00	35.900,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.717.783,43	604.971,92	1.814.916,00	533.032,77	1.717.783,43	1.659.051,93
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.370.766,99	3.288.518,28	9.865.555,00	3.225.581,04	9.370.766,99	9.937.429,09

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.625.700,31	3.208.566,77	9.625.700,31	1.498.745,58	9.590.638,03	3.201.639,01	9.573.281,10	8.994.955,80
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.625.700,31	3.208.566,77	9.625.700,31	1.498.745,58	9.590.638,03	3.201.639,01	9.573.281,10	8.994.955,80
DESPESAS DE CAPITAL	420.929,69	140.309,90	420.929,69	47.373,18	416.093,94	82.688,44	415.754,17	1.022.418,47
(-) Deduções	111.486,85	37.162,28	111.486,85	3.486,85	111.486,85	38.525,42	111.486,85	55.582,07
Amortização de Dívida	111.486,85	37.162,28	111.486,85	3.486,85	111.486,85	38.525,42	111.486,85	55.582,07
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.935.143,15	3.311.714,38	9.935.143,15	1.542.631,91	9.895.245,12	3.245.802,03	9.877.548,42	9.961.792,20
RESULTADO	-9.935.143,15	-3.311.714,38	-9.935.143,15	-1.542.631,91	-9.895.245,12	-3.245.802,03	-9.877.548,42	-9.961.792,20
RESULTADO	-8.217.359,72	-2.706.742,46	-8.120.227,15	-1.009.599,14	-8.177.461,69	-2.712.769,26	-8.159.764,99	-8.302.740,27
RESULTADO	-564.376,16	-23.196,10	-69.588,15	1.682.949,13	-524.478,13	-20.220,99	-506.781,43	-24.363,11

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(-) Disponibilidade de Caixa	604.078,01	424.009,05	452.657,32	28.648,27	-151.420,69
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	176.245,50	8.146,45	8.146,45	0,00	-168.099,05
II - Dívida Consolidada Líquida	-427.832,51	-415.862,60	-444.510,87	-28.648,27	-16.678,36
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-427.832,51	-415.862,60	-444.510,87	-28.648,27	-16.678,36
(I) Dívida Consolidada	-181.452,94	-108.491,51	-69.966,09	38.525,42	111.486,85
(-) Disponibilidade de Caixa	604.078,01	424.009,05	580.807,21	156.798,16	-23.270,80
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	17.981,39	21.930,00	20.959,83	-970,17	2.978,44
(+) Restos a Pagar Processados	-176.035,50	-4.008,00	-762.435,81	-758.427,81	-586.400,31
(II) Dívida Consolidada Líquida	264.570,96	333.439,54	-230.634,86	-564.074,40	-495.205,82
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	264.570,96	333.439,54	-230.634,86	-564.074,40	-495.205,82